
 

 

  SERVIZIO PROVVEDITORATO E PUBBLICA ISTRUZIONE

  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1163 del 07-07-2014

OGGETTO: ASILO NIDO COMUNALE "IL CUCCIOLO" A.E. 2014/2015. -
DETERMINAZIONE GRADUATORIA DI AMMISSIONE E LISTA D'ATTESA.

 

IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 25 del 30/05/2014 con il quale vengono attribuiti,
temporaneamente, gli incarichi dirigenziali e conferite le titolarità di Posizione di Area Organizzativa;
RICHIAMATA la L.R. 26/07/2002, n. 32 (testo Unico della normativa della regione Toscana in
materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale, lavoro) e i relativi
Regolamenti di attuazione 8 agosto 2003 n. 47, 30 luglio 2013 n. 41/R, e successive modifiche e
integrazioni;
RICHIAMATO il “Regolamento dei servizi per la prima infanzia”, approvato con deliberazione C.C.
n. 20 del 5 aprile 2013;
RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 644 del 15/04/2014 con la quale si approvava il
contratto d'utenza, il facsimile di domanda e fissazione termini accettazione domande per i servizi
educativi prima infanzia per l'a.e. 2014/2015;
PRESO ATTO che i posti disponibili per l’anno educativo 2014/2015 sono n. 43 + 3 riservati ASL e
precisamente:

sez. Lattanti n. 9 più n.1 posto riservato ad eventuali segnalazioni ASL;
sez. Medi n. 4 più n. 0 posto riservato ASL poichè già occupato;
sez. Grandi n. 6 più n.1 posto riservato ad eventuali segnalazioni ASL;
sez. Cavallini n. 9 più n.1 posto riservato ad eventuali segnalazioni ASL;
sez. Area Gioco pomeridiana n. 15 più n.1 posto riservato ad eventuali segnalazioni ASL;

VISTI i criteri per la determinazione della graduatoria, stabiliti dal suddetto “contratto di utenza”,
inserito nel formulario di domanda, presentato e sottoscritto dai richiedenti;
PRESO ATTO che le domande pervenute nei termini, risultano in totale 53, ammesse, a norma
degli artt. 14 e 15 del regolamento suddetto, alla partecipazione della graduatoria di ammissione e
della lista d’attesa;
VISTO che il presente atto non necessita del parere di regolarità contabile, non comportando spesa;

DETERMINA
1) Di approvare la graduatoria annuale del servizio asilo nido a.e. 2014/2015, di cui all'allegato
A, ordinata per punteggio, nei gruppi dei lattanti, medi, grandi e sezioni aggiuntive dei Cavallini e
Area Gioco, comprensiva delle domande per l’ammissione al nido d’infanzia presentate nel periodo
5 – 30 maggio 2014.
2) Di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, l’allegato A,
elenco riepilogativo dei nominativi degli ammessi alla frequenza e dei nominativi ammessi in lista
d’attesa, con decorrenza 1° settembre 2014.
3) Di precisare che:
- la lista d’attesa riportata nell’allegato A è stata determinata, come la graduatoria di ammissione,
sulla base del punteggio complessivo ottenuto da ogni singola domanda, secondo i requisiti



dichiarati ed è stata ordinata in senso decrescente;
- che in caso di rinuncia di bambini già ammessi alla frequenza, l’ufficio competente provvederà a
riassegnare (termine ultimo 31/03/2015) il posto resosi disponibile, attingendo dalla lista d’attesa, al
primo avente diritto, per punteggio nell'ambito, però, della SEZIONE DI COMPETENZA e ciò
dipenderà dall'età del bambino al momento della sostituzione (LATTANTI 3/14 MESI - MEDI 15/23
MESI – GRANDI 24/36 MESI – CAVALLINI 18/36 MESI – AREA GIOCO 18/36 MESI).
4) Di rendere pubblici gli esiti degli inserimenti nella graduatoria di frequenza e nella lista di attesa
attraverso la pubblicazione sul sito istituzionale all’indirizzo: www.comune.pescia.pt.it;
5) Di disporre che, avverso la graduatoria, è ammesso ricorso, tramite l’U.O. Pubblica Istruzione, al
Dirigente del Servizio entro 10 giorni dalla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio e sul sito
del comune di Pescia.
 

Il Dirigente
Alessandra Galligani

L’atto è firmato in originale.


